
 
Uchwała Nr XVIII/147/12 

Rady Gminy Dmosin 
z dnia 30 listopada 2012r.  

 
 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody. 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 roku Nr 23 poz. 220; Nr 62 
poz. 558; Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 214; Nr 214 poz. 1806; z 2003 roku Nr 80 poz. 717; Nr 
162 poz. 1568; z 2004 roku Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; z 2005 roku Nr 172 poz. 1441; 
Nr 175 poz. 1457, z 2006 roku Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 roku Nr 48 poz. 327; Nr 
138 poz. 974; Nr 173 poz. 1218; z 2008 roku Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; z 2009 roku 
Nr 52 poz. 420; Nr 157 poz. 1241; z 2010 roku Nr 28 poz. 142; Nr 28 poz. 146; Nr 106 poz. 675; 
Nr 40 poz. 230; z 2011 roku Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 271 poz. 
1281, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z 
dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 122, Nr 157, poz. 
1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r., Nr 34, poz. 170, 
Nr 94, poz.549, Nr 208, poz. 1241, Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. poz. 985), Rada Gminy Dmosin, 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1.1. Znosi się formę ochrony przyrody z pomnika przyrody ustanowionego Zarządzeniem Nr 1 
Wojewody Skierniewickiego z dnia 25 stycznia 1986r. w sprawie uznania za pomnik przyrody, 
(Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego) - drzewa gatunku lipa drobnolistna, która znajduje się w 
miejscowości Kołacinek, na działce oznaczonej numerem ewidencyjny 241, obręb Kołacinek, 
stanowiąca własność Rzymskokatolickiej Parafii p.w. Wszystkich Świętych w Kołacinku 20A, 
95 – 061 Dmosin o obwodzie pnia w dniu podjęcia Zarządzenia - 358cm, a w dniu oględzin 
przeprowadzonych przed podjęciem uchwały niniejszej - 370cm.  

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych. 
 
§ 2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczaca Rady Gminy 
     Wanda Michalska 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
 Rzymskokatolicka Parafia p.w. Wszystkich Świętych w Kołacinku 20A, pismem z  dnia  

7 listopada 2012r. zwróciła się z prośbą o zniesienie formy ochrony przyrody na drzewo gatunku 

lipa drobnolistna o obwodzie pnia 370cm, znajdująca się na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 241 w obrębie Kołacinek, która jest Pomnikiem Przyrody.  

W uzasadnieniu wniosku wskazano, iż wyżej opisane drzewo ma wypróchniały pień, który 

przyczynił się do utraty wartości przyrodniczej tegoż drzewa.      

W toku dokonanych w dniu 8 listopada 2012r. oględzin drzewa pracownik Urzędu Gminy 

Dmosin stwierdził, iż drzewo to ma wypróchniały pień, co zagraża zabytkowemu obiektowi 

kościoła zlokalizowanemu na nieruchomości. W wyniku oględzin potwierdzono utratę wartości 

przyrodniczej drzewa jak również zagrożenie dla ludzi przebywających na tej nieruchomości.  

W tym stanie rzeczy wniosek uznano za zasadny. 

 


